GERARDI MARTYRIS **in primis vespertis:** *Iste cognovit*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Beatus vir qui in sapientia*. Responsorium: *Desiderium*. Hymnus: *Deus tuorum*. Versiculus: *Gloria et honore*. Ad Magnificat antiphona: *A progenie in progenies*, require ante Gregorii papæ. Oratio propria et sola; si volueris, poteris iungere orationem Conceptionis sancti Ioannis Baptistæ.<sup>868</sup> Benedicamus Domino. **In matutinis** invitatorium

<sup>864</sup> N<sub>1</sub> prophetarum

<sup>865</sup> *Adi.*

<sup>866</sup> N<sub>1</sub> plantavit

<sup>867</sup> V<sub>3</sub> antiphona

<sup>868</sup> V<sub>3</sub> *omittit* si ... Baptistæ

et alia omnia, ut in communi unius martyris,<sup>869</sup> præter lectiones proprias. Homelia: *Nisi granum frumenti*. Capitulum: *Beatus vir qui cum suffragiis consuetis*. **In missa** officium: *Lætabitur iustus*. Oratio propria, de dominica, de sancto Ioanne.<sup>870</sup> Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Graduale: *Beatus vir*. Alleluia: *Iustus germinabit*. Prosa: *Spe mercedis*. Offertorium: *Posuisti Domine*. Præfatio communis. Communio: *Posuisti Domine*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iucundus homo* per totum. Capitulum supra. Responsorium: *Gloria et honore*. Hymnus supra. Antiphona ad Magnificat: *Hic est vere martyr*. Oratio propria cum suffragiis consuetis. Benedicamus Domino, ut supra.

CYPRIANI ET IUSTINÆ<sup>871</sup> MARTYRUM cum suffragio. **In matutinis** omnia, ut in communi martyrum. Capitulum: *Iustorum animæ in manu*. Homelia: *Descendens Iesus*. Cetera, ut ibidem. **In missa** officium: *Multæ tribulationes*. Kyrie eleison cum Et in terra. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola et evangelium supra. Graduale: *Clamabunt*. Alleluia: *Fulgebunt iusti*. Prosa: *O beata beatorum*. Offertorium: *Lætamini*. Communio: *Posuerunt mortalia*. Sanctus.

COSMÆ ET DAMIANI MARTYRUM per suffragium. **In matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in communi martyrum. Homelia: *Descendens Iesus*. Capitulum: *Reddet Deus*. Lectiones propriæ. Alia, ut ibi, per totum cum suffragiis consuetis. **In missa** officium: *Sapientiam sanctorum*. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola et evangelium supra. Graduale: *Clamaverunt iusti*. Alleluia: *Hæc est vera fraternitas*. Prosa: *O beata beatorum*. Offertorium: *Gloriabuntur in te*. Communio: *Posuerunt mortalia*. **In secundis vesperis**: *Virgam virtutis* per ordinem.

WENCESLAI MARTYRIS per suffragium. **In matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in communi unius martyris, præter lectiones proprias. Capitulum: *Iustus si morte*. Homelia: *Si quis vult post me*. Alia, ut ibi, cum suffragiis consuetis. **In missa** officium: *In virtute tua*. Oratio propria, de dominica et de beata Virgine. Epistola et evangelium supra. Graduale: *Iustus non conturbabitur* vel *Posuisti Domine*. Alleluia: *Iustus germinabit*. Prosa: *Spe mercedis*. Offertorium: *In virtute tua* vel *Gloria et honore*. Communio: *Magna est gloria* vel *Posuisti Domine*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iucundus homo* per totum cum suffragiis consuetis.<sup>872</sup>

MICHAELIS ARCHANGELI **in primis vesperis** antiphona: *Sancte Michael archangele Dei*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Significavit Deus quæ oportet fieri cito*. Responsorium: *Te sanctum Dominum*. Alia, ut in libro. Oratio sola cum Benedicamus. **In matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in historia sua. Lectiones propriæ. Capitulum

<sup>869</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>870</sup> V<sub>3</sub> omittit de sancto Ioanne, addit autem pro eo et de beata Virgine.

<sup>871</sup> N<sub>1</sub> N<sub>2</sub> Iustini

<sup>872</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

supra. Hymnus: *Tibi Christe splendor*. **In missa** introitus: *Benedicite Domino omnes angeli*. Oratio sola. Epistola et evangelium supra. Graduale, Alleluia, prosa, ut in libro. Credo dicitur. Offertorium proprium. Præfatio cottidiana. **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus.

HIERONYMI CONFESSORIS **in primis vesperis** antiphona: *Fulsit splendor*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Optavi et datus est mihi sensus*. Responsorium: *Iustum deduxit*. Hymnus: *Iste confessor*. Versiculus: *Amavit eum*. Antiphona ad Magnificat: *Adest dies lætitiæ*. Oratio: *Deus qui nos annua* vel *Ecclesiam tuam* sola. **In matutinis** invitatorium<sup>873</sup> et alia omnia, ut in historia sua, de communi unius confessoris præter lectiones proprias. Homelia: *Vos estis sal terræ*. Alia, ut ibi, cum suffragiis consuetis. **In missa** officium: *Os iusti*. Oratio sola. Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Graduale: *Iuravit Dominus*. Alleluia: *Iustus germinabit*. Prosa: *Quem invisibiliter*. Offertorium: *Inveni David*. Communio: *Beatus servus*. **In secundis vesperis** antiphona:<sup>874</sup> *Ecce confessor magnus*. Psalmi: *Dixit Dominus* cum sequentibus. Ultima antiphona: *Fidelis servus*. Capitulum supra. Responsorium: *Iuravit Dominus* vel *Servus meus*, et melius. Antiphona ad Magnificat: *Similabo eum viro sapienti*. Oratio propria. Suffragium, cui crastina die orare intendis. **Item:**

DE SANCTO LEODEGARIO, si necesse fuerit, vide post beatum Lucam evangelistam. Hic haberet locum, si volueris.

FRANCISCI CONFESSORIS cum suffragio: *Iste homo*. **In matutinis** invitatorium et alia omnia «de simplici»<sup>875</sup> unius confessoris præter lectiones proprias. Homelia: *Designavit Dominus*<sup>876</sup> et *alios septuaginta duos*<sup>877</sup> *discipulos*. Capitulum: *Mibi autem absit gloriari*. Oratio propria cum suffragiis consuetis. **In missa** officium: *Os iusti*. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola et evangelium supra. Graduale: *Os iusti*. Alleluia: *Hic Franciscus*.<sup>878</sup> Offertorium: *Veritas mea*. Credo non dicitur.<sup>879</sup> Communio: *Qui vult venire*.<sup>880</sup> **In secundis vesperis** antiphona: *Ecce confessor magnus* cum sequentibus. Capitulum supra. Responsorium: *Sint lumbi vestri*. Hymnus: *Iste confessor*. Versiculus: *Amavit eum*. Ad Magnificat antiphona: *Similabo eum*. Oratio propria cum suffragiis consuetis et cui cras<sup>881</sup> orare intendis.

<sup>873</sup> N<sub>1</sub> -nvitatorium (*spatio uni litteræ congruenti relicto*)

<sup>874</sup> N<sub>1</sub> *omittit*.

<sup>875</sup> *Del.* (*vel potest deleri etiam unius et intelligi confessore*)

<sup>876</sup> *Coni.* N<sub>1</sub> N<sub>2</sub> V<sub>3</sub> Iesus V<sub>2</sub> L Ieso

<sup>877</sup> N<sub>1</sub> N<sub>2</sub> *omittit*.

<sup>878</sup> V<sub>3</sub> ... Alleluia: *Amavit hunc sanctum*.

<sup>879</sup> V<sub>3</sub> *habet hæc e converso, id est ordine* Non dicitur Credo.

<sup>880</sup> V<sub>3</sub> ... Communio: *Fidelis servus et prudens*.

<sup>881</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> *addunt* -tina die

STANISLAI CONFESSORIS ET MARTYRIS per suffragium. **In matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in communi unius martyris, præter lectiones proprias. Homelia: *Ego sum pastor bonus*. Capitulum: *Beatus vir qui in sapientia*. Alia, ut ibi, cum suffragiis consuetis. **In missa** officium: *Lætabitur iustus*. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola et evangelium,<sup>882</sup> ut supra, in matutinis. Graduale: *Posuisti Domine*. Alleluia: *Ego sum pastor bonus*. Prosa: *Spe mercedis*. Offertorium: *Gloria et honore*. Præfatio cottidiana. Communio: *Posuisti Domine*.<sup>883</sup> **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iucundus homo* cum sequentibus. Capitulum supra. Responsorium: *Iuravit Dominus*. Hymnus: *Deus tuorum*. Ad Magnificat antiphona: *Hic est vere martyr*. Oratio propria cum suffragiis consuetis.

SERGII, BACCHI, MARCI, MARCELLINI MARTYRUM solum cum suffragio. **In matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in communi martyrum, præter lectiones proprias. Homelia: *Cum audieritis*. Capitulum: *Reddet Deus*. Alia per totum, ut ibi, cum suffragiis consuetis. **In missa** officium: *Sapientiam sanctorum* vel *Salus autem*. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola et evangelium supra. Graduale: *Gloriosus Deus*. Alleluia: *Fulgebunt iusti*. Prosa: *O beata beatorum*. Offertorium: *Gloriabuntur*. Communio: *Quod dico vobis*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Virgam virtutis* per ordinem. Capitulum supra. Responsorium: *Sancti mei*. Hymnus: *Sanctorum meritis*. Versiculus: *Lætamini in Domino*. Ad Magnificat antiphona: *Certamen magnum*. Oratio propria cum suffragiis consuetis.

DIONYSII CUM SOCIIS per suffragium. **In matutinis** invitatorium et omnia singula, ut in communi martyrum, præter lectiones proprias. Homelia: *Descendens Iesus*. Capitulum: *Sancti per fidem*. Alia per totum, ut ibi, cum suffragiis consuetis. **In missa** officium: *Iusti epulentur* vel *Salus autem iustorum*. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola et evangelium supra. Graduale: *Clamaverunt*. Alleluia: *Hæc est vera fraternitas*. Prosa: *O beata beatorum*. Offertorium: *Lætamini in Domino*. Communio: *Dico autem vobis*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Virgam virtutis* per totum. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Sancti mei* vel *Verbera carnificum*, ut ibi, cum suffragiis consuetis una cum suffragio, cui crastina die orare intendis.

GEREONIS MARTYRIS CUM SOCIIS per suffragium. **In matutinis** et alia omnia, ut in communi. Lectiones similiter. Homelia: *Cum audieritis*. Capitulum: *Iusti autem*<sup>884</sup> *in perpetuum vivent*. Alia ibidem cum suffragiis consuetis. **In missa** officium: *Iusti epulentur*. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola et evangelium, ut supra. Graduale: *Vindica Domine*. Alleluia: *Sancti tui Domine*. Offertorium: *Lætamini*. Communio: *Posuerunt mortalia*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Virgam virtutis* per

<sup>882</sup> V<sub>3</sub> evangelia

<sup>883</sup> V<sub>3</sub> ... Communio: Ego sum pastor bonus, et cetera.

<sup>884</sup> N<sub>1</sub> omittit.

totum. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Sancti tui Domine*. Hymnus: *Sanctorum meritis*. Versiculus: *Lætamini*. Ad Magnificat antiphona: *Certamen magnum*. Oratio propria cum suffragiis consuetis, et ad cras cui orare intendis.

COLOMANNI MARTYRIS **in matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in libro, in communi unius martyris, præter lectiones proprias. Homelia: *Si quis vult post me venire*. Capitulum: *Iustus si morte*. Alia ibidem cum suffragiis consuetis. **In missa** officium: *In virtute tua*. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola et evangelium,<sup>885</sup> ut supra, in matutinis. Graduale: *Posuisti Domine*. Alleluia: *Iustus ut palma*. Prosa: *Spe mercedis*. Offertorium: *Desiderium*. Communio: *Qui vult post me venire*. **In secundis vesperis** antiphonæ:<sup>886</sup> *Iucundus homo* per totum. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Desiderium*. Hymnus: *Deus tuorum*. Versiculus: *Gloria et honore*. Ad Magnificat antiphona: *Hic est vere martyr*. Oratio propria cum suffragiis consuetis.

CERBONII CONFESSORIS ET PONTIFICIS per suffragium tantum. **In matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in communi unius confessoris et pontificis, præter lectiones proprias. Homelia:<sup>887</sup> *Homo quidam peregre*. Capitulum: *Ecce sacerdos magnus qui in diebus*. Alia ibidem cum suffragiis consuetis. **In missa** officium: *Statuit*. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine.<sup>888</sup> Graduale: *Ecce sacerdos magnus*. Alleluia: *Iuravit Dominus*. Prosa: *Quem invisibiliter*. Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Offertorium: *Inveni David*. Communio: *Domine quinque talenta*. **In secundis vesperis** antiphonæ:<sup>889</sup> *Ecce sacerdos magnus* per totum. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Iuravit Dominus*. Alia ibidem cum suffragiis consuetis, et ante pænultimum suffragium fiat suffragium, cui cras orare intendis.